关于印发《清远市房屋建筑和市政基础

设施工程评定分离操作指引（试行）》

的通知（征求意见稿）

各有关单位：
为贯彻落实《住房和城乡建设部关于进一步加强房屋建筑和市政基础设施工程招标投标监管的指导意见》（建市规〔2019〕11号）、《广东省住房和城乡建设厅关于深化房屋建筑和市政基础设施工程领域招标投标改革的实施意见》(粤建市〔2020〕119号)文件精神，探索试行评定分离方法，夯实招标人负责制，我局制定了《清远市房屋建筑和市政基础设施工程评定分离操作指引（试行）》（以下简称《指引》，详见附件）及评定分离制度试点单位名单，具体通知如下：

一、评定分离制度试点单位名单为：清远市代建项目管理局、清远市德晟投资集团有限公司、清远市水务投资集团有限公司。

二、上述试点单位的下属单位或控股公司需试行评定分离制度的，应取得试点单位书面同意及招标指导。

三、各县（市、区）非试点单位项目需试行评定分离制度的，经建设单位上级部门书面同意，可以参照《指引》实施。

四、本操作指引自印发之日起试行一年，各单位在使用过程中遇到的问题，请径向我局反映。

附件：清远市房屋建筑和市政基础设施工程评定分离操作指引（试行）
                     清远市住房和城乡建设局

                      2021年4月23日

（联系人：梁汉锋，电话：0763-3370322；传真：0763-3370322；电子邮箱：qyzjjjzscglk@163.com）